MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL N° 154/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021
Referente ao Edital nº 89/2021/I e retificação

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2021/I

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado dos recursos e o resultado final referente ao
Edital nº 89/2021 e retificação posterior, que rege o processo de seleção de servidores
do IFFar para afastamento integral para qualificação – seleção 2021/I.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL

CAMPUS ALEGRETE

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE MARCOS PAULO KONZEN 187,25 1º

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE
KATIA ZARDO 239,90 1º

ANA CLÁUDIA DA ROSA 201,00 2º

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE MARIANGELA AMARAL E SILVA 251,60 1º

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS PANAMBI*

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

* Não há vaga para categoria DOCENTE.

CAMPUS SANTA ROSA

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE LIDIANE KASPER 155,29 1º

DOCENTE
MANUELA ILHA SILVA 261,25 1º

NUVEA KUHN 251,64 2º

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE LUCAS CAMPELLO DA PIEVA 192,68 1º

DOCENTE ANDREA PEREIRA 269,23 1º

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -

CAMPUS SÃO BORJA

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE LARISSA SCOTTA 223,35 1º

DOCENTE DANIEL FERNANDES DA SILVA 186,15 1º

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE
RUI ANTONIO DA ROCHA LORENSI 164,50 1º

JANETE CORDEIRO LORENZONI 143,95 2º

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -

º

REITORIA*

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE
JANAÍNA SAYDELLES VOLPATTO 170,10 1º

KLAUS VARGAS KARNOPP 147,40 2º

* Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA *

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

* Não há vagas para as categorias TAE/DOCENTE.

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os servidores classificados dentro do número de vagas existentes na respectiva

unidade, conforme Anexo II do Edital nº 89/2021, deverão motivar a abertura do processo

de afastamento integral junto à Coordenação de Gestão de Pessoas da Unidade de

lotação.

Santa Maria/RS, 19 de maio de 2021.

CARLOS RODRIGO LEHN
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br